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SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 

 THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 

TRƯỜNG TRUNG HỌC PHỔ THÔNG 

TRẦN HỮU TRANG 

 

Số 161/KH-THT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

 

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 18 tháng 9 năm 2021 

KẾ HOẠCH 

Thi đua “Dạy tốt - Học tốt” trong thời gian đầu năm học 2021 - 2022 
 

Căn cứ pháp lý: 

Văn bản số 2379/SGDĐT-GDTrH ngày 31/8/2021 của Phòng Trung học Sở Giáo dục 

và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh về hướng dẫn tổ chức hoạt động dạy học đầu năm học 

2021-2022; 

Văn bản số 2474/SGDĐT-GDTrH ngày 13/9/2021 của Phòng Trung học Sở Giáo dục 

và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh về “Thi đua – dạy tốt; học tốt”; 

Quyết định số 160/QĐ-THT ngày 17/9/2021 của Hiệu trưởng trường THPT Trần Hữu 

Trang về việc thành lập Ban chỉ đạo phong trào thi đua “Dạy tốt, học tốt” trong thời kỳ đầu 

năm học 2021-2022; 

Ban chỉ đạo xây dựng kế hoạch tổ chức thực hiện phong trào thi đua “Dạy tốt, học tốt” 

trong thời gian đầu năm học 2021-2022 cụ thể như sau: 

I/ MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU VÀ NỘI DUNG 

1. Mục đích 

Thực hiện quan điểm “Giáo dục và đào tạo là quốc sách hàng đầu” được đưa ra lần 

đầu tiên trong Nghị quyết số 04-NQ/TW Hội nghị lần thứ tư BCHTW Đảng (khoá VII) về 

tiếp tục đổi mới sự nghiệp giáo dục và đào tạo, ngày 14/01/1993; 

Tiếp nối truyền thống tốt đẹp của Ngành giáo dục trong thực hiện lời của Chủ tịch Hồ 

Chí Minh “Dù khó khăn đến đâu cũng phải tiếp tục thi đua dạy tốt và học tốt” trong “Thư 

gửi các cán bộ, cô giáo, thầy giáo, công nhân viên, học sinh, sinh viên nhân dịp bắt đầu năm 

học mới”, đăng trên Báo Nhân Dân, số ra ngày 16-10-1968. Đây là bức thư cuối cùng 

Người gửi ngành giáo dục nước nhà; 

Hưởng ứng đợt phát động phong trào thi đua đặc biệt của Bộ Giáo dục và Đào tạo và 

Hội đồng Thi đua - Khen thưởng ngành Giáo dục với chủ đề: “Toàn ngành Giáo dục đoàn 

kết, chung sức, đồng lòng thi đua phòng, chống và chiến thắng đại dịch COVID-19, thực 

hiện thắng lợi nhiệm vụ năm học 2021-2022”. 

Tạo ra một môi trường tốt trong điều kiện có thể để các hoạt động dạy học và giáo dục 

cho thầy và trò đạt hiệu quả cao. Kích thích hứng thú cho thầy cô và học sinh trong dạy học 

trong trường. Góp phần nâng cao chất lượng học tập các bộ môn. Giảm tỉ lệ học sinh yếu 

kém và tăng tỉ lệ học sinh khá giỏi. 
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Tập thể Trường THPT Trần Hữu Trang đoàn kết, chung sức, đồng lòng thi đua phòng, 

chống và chiến thắng đại dịch COVID-19, thực hiện thắng lợi nhiệm vụ năm học 2021-

2022. 

2. Nội dung và yêu cầu 

2.1. Với Tổ chuyên môn: 

Tổ trưởng chuyên môn đề xuất Ban Lãnh đạo trường phân công giáo viên thực hiện 

thời khoá biểu trực tuyến (theo Văn bản số 2379/SGDĐT-GDTrH) trên các phần mềm học 

tập mà nhà trường, giáo viên đã sử dụng hiệu quả trong thời gian qua; linh hoạt trong việc 

sắp xếp thời khoá biểu (TKB) trực tuyến, điều chỉnh học sinh tham gia các lớp học một cách 

linh hoạt nhằm phù hợp đối với một số trường hợp gia đình có nhiều học sinh đi học nhưng 

có ít thiết bị đầu cuối để thuận lợi cho học sinh tham gia học tập trên internet; không phân 

công các giáo viên còn đang thực hiện nhiệm vụ phòng chống dịch, các giáo viên có khó 

khăn, thiếu thốn các điều kiện dạy học trên internet phụ trách các tiết dạy trực tuyến (thời 

lượng dạy học trên TKB trực tuyến bằng 50% TKB khi dạy học trực tiếp). 

Thực hiện kịp thời các Phiếu hướng dẫn học tập cho học sinh tại nhà (xuất tập tin định 

dạng pdf); cán bộ điều phối tại trường học phối hợp giáo viên bộ môn chuyển tài liệu trên hệ 

thống (quanly.hcm.edu.vn) và liên hệ, phối hợp cán bộ điều phối địa phương nơi học sinh 

đang ở để gửi tài liệu in đến từng học sinh (nếu có). 

Động viên thầy, cô giáo trong tổ CM tích cực tham gia thi đua “Dạy tốt - Học tốt” với 

cách làm chủ động, sáng tạo vì học sinh thân yêu. 

Các tổ chuyên môn và các đoàn thể trong trường tuyên truyền để giáo viên hiểu và tự 

nguyện tham gia phong trào Dạy học phát triển năng lực học sinh trên lớp, giờ dạy tác động 

đến các đối tượng học sinh khá giỏi, trung bình và yếu kém. Đẩy mạnh đổi mới phương 

pháp dạy học, đổi mới kiểm ra đánh giá; khuyến khích giờ dạy có ƯDCNTT (kết hợp trình 

chiếu, thiết kế Powerpoint, bài giảng Elearning, thiết bị U-Pointer hoặc bằng chương trình 

khác). 

Tiêu chí đánh giá tổ CM xếp loại hoàn thành tốt các tiêu chí:   

1./ Tổ có 100% GV tham gia thi đua “Dạy tốt - Học tốt”.  

2./ Tổ có tỉ lệ GVBM và GVCN đạt danh hiệu GVBM và GVCN hoàn thành tốt các 

tiêu chí thi đua theo kế hoạch thi đua số 161/KH-THT ngày 18/9/2021 của Trường THPT 

Trần Hữu Trang đạt tỉ lệ từ 70% trở lên. Thực hiện đầy đủ - đúng thời hạn các loại báo cáo. 

Hoàn thành tốt các nhiệm vụ được BLĐ phân công. 

Tiêu chí đánh giá tổ CM đạt danh hiệu Tổ xuất sắc: 

1./ Tổ phải có đăng ký danh hiệu thi đua 

2./ Tổ phải được xếp loại hoàn thành tốt các tiêu chí nêu trên  

3./ Tổ phải thực hiện đầy đủ - chính xác và trước thời hạn các loại báo cáo - thống kê. 
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4./ Tổ có tỉ lệ GVBM và GVCN xếp loại hoàn thành tốt các tiêu chí theo kế hoạch thi 

đua số 161/KH-THT ngày 18/9/2021 của Trường THPT Trần Hữu Trang đạt tỉ lệ cao nhất 

(xếp thứ tự từ cao đến thấp);  

* Nếu trong tổ CM có giáo viên không tham gia thi đua thì Tổ không được xếp loại 

hoàn thành tốt các tiêu chí. Nếu tổ không được xếp loại hoàn thành tốt các tiêu chí thì cá 

nhân là TTCM và TPCM của tổ cũng không được xếp loại hoàn thành tốt các tiêu chí. Từ 

các tổ xếp loại hoàn thành tốt các tiêu chí - BCĐ sẽ xếp từ cao đến thấp dựa theo các tiêu 

chí trên và các đánh giá khác từ BLĐ để chọn ra 01 tổ xuất sắc nhất. 

2.2. Với giáo viên 

Dạy học trên internet cho các học sinh có đủ điều kiện đáp ứng yêu cầu học tập theo 

hình thức trực tuyến; tăng cường việc thực hiện dạy học theo quá trình, phát huy khả năng 

tự học có hướng dẫn, mở rộng các hình thức học, trao đổi học tập với thầy cô, với bạn cùng 

lớp; thực hiện các hình thức kiểm tra đánh giá phù hợp và mang tính khuyến khích, động 

viên học sinh học tập; 

Hướng dẫn học tập qua các phiếu học tập cho đối tượng học sinh đang ở thành phố gặp 

khó khăn không thể tham gia học tập trên internet (nếu có) 

Hướng dẫn, giúp đỡ, giới thiệu học sinh còn đang ở tại các địa phương khác ngoài 

thành phố không thể tham gia học tập trên internet được đến học tập tại trường nơi địa 

phương em cư trú theo hướng dẫn của Bộ Giáo dục và Đào tạo (nếu có) 

Tiêu chí đánh giá GVBM hoàn thành tốt các tiêu chí theo kế hoạch thi đua số 

161/KH-THT ngày 18/9/2021 của Trường THPT Trần Hữu Trang: 

- GVBM thực hiện đầy đủ và đúng thời hạn các loại báo cáo - thống kê;  

- Thực hiện giảng dạy trực tuyến đúng quy định theo văn bản số 2379/SGDĐT-

GDTrH của Sở giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh; 

- GVBM thực hiện dạy tốt 01 tiết – được đánh giá từ mức đạt yêu cầu trở lên (do 

TTCM – TPCM và đại diện BLĐ dự giờ đánh giá giờ dạy theo CV5555 của BGD;  

- Hoàn thành tốt các nhiệm vụ được BLĐ phân công. 

Phân công cụ thể bộ phận tham gia đánh giá: 

Nội dung Bộ phận đánh giá – ghi nhận 

TTCM BLĐ BCĐ 

1./ Có đăng ký dạy tốt và đăng ký đúng thời gian quy 

định 

x  x 

2./ GV thực hiện đầy đủ - chính xác và đúng thời hạn 

các loại báo cáo - thống kê 

x x  

3./ Thực hiện giảng dạy trực tuyến đúng quy định 

hướng dẫn số 2379/SGDĐT-GDTrH ngày 31/8/2021 

của SGD; và theo kế hoạch của Tổ CM; kế hoạch của 

x x  
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cá nhân 

4./ Đánh giá và xếp loại tiết dạy từ Đạt yêu cầu trở lên x x x 

5./ Hoàn thành tốt các nhiệm vụ được BLĐ phân công x x x 

 

GVBM hoàn thành tốt các tiêu chí theo kế hoạch thi đua số 161/KH-THT ngày 

18/9/2021 của Trường THPT Trần Hữu Trang cần phải đạt yêu cầu tất cả các nội dung trên,  

thiếu 01 nội dung thì không được xếp loại hoàn thành tốt các tiêu chí theo kế hoạch thi đua 

số 161/KH-THT ngày 18/9/2021 của Trường THPT Trần Hữu Trang. 

GVBM xuất sắc phải là GVBM được xếp loại hoàn thành tốt các tiêu chí theo kế 

hoạch thi đua số 161/KH-THT ngày 18/9/2021 của Trường THPT Trần Hữu Trang và được 

Tổ chuyên môn thống nhất đề cử lên Ban chỉ đạo Thi đua “Dạy tốt – Học tốt” xem xét để 

công nhận. 

2.3. Với giáo viên chủ nhiệm 

Giáo viên chủ nhiệm lớp phối hợp với GVBM cùng hỗ trợ nhắc nhở động viên học 

sinh tham gia học trực tuyến và làm bài đầy đủ. 

Giáo viên chủ nhiệm lớp phối hợp với cán bộ điều phối của trường và của phường xã 

tại địa phương của học sinh còn gặp khó khăn trong học tập để liên hệ đến cha mẹ học sinh 

và học sinh trong lớp mình phụ trách. 

Tiêu chí đánh giá GVCN hoàn thành tốt các tiêu chí theo kế hoạch thi đua số 

161/KH-THT ngày 18/9/2021 của Trường THPT Trần Hữu Trang 

- Triển khai đến lớp chủ nhiệm đầy đủ các văn bản chỉ đạo và hướng dẫn của Sở Giáo 

dục, của trường về công tác dạy học trên internet trong thời gian ảnh hưởng của dịch bệnh. 

- Thực hiện đầy đủ - kịp thời các báo cáo và công tác có liên quan đến công tác chủ 

nhiệm. 

- Hoàn thành tốt các nhiệm vụ được BLĐ phân công 

Phân công cụ thể bộ phận tham gia đánh giá: 

Nội dung Bộ phận đánh giá – ghi nhận 

QL công tác CN BLĐ BCĐ 

1./ Có đăng ký thi đua đúng quy định x  x 

2./GVCN thực hiện đầy đủ - chính xác và đúng thời 

hạn các loại báo cáo - thống kê, các biểu mẫu, … có 

liên quan đến công tác chủ nhiệm 

x x  

3./ Triển khai đến lớp chủ nhiệm đầy đủ các văn bản 

chỉ đạo và hướng dẫn của Sở Giáo dục, của trường 

về công tác dạy học trên internet trong thời gian ảnh 

hưởng của dịch bệnh. 

x x  

4./ Đánh giá về nề nếp sinh hoạt - học tập của lớp x x  
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(do bộ phận QLHS triển khai tiêu chí đánh giá học 

sinh và lớp đính kèm theo kế hoạch) 

5./ Hoàn thành tốt các nhiệm vụ được BLĐ phân 

công 

x x x 

 

GVCN hoàn thành tốt các tiêu chí theo kế hoạch thi đua số 161/KH-THT ngày 

18/9/2021 của Trường THPT Trần Hữu Trang cần phải đạt yêu cầu tất cả các nội dung 

trên,  thiếu 1 nội dung hoặc lớp chủ nhiệm không được xếp loại tốt thì sẽ không được xếp 

loại hoàn thành tốt các tiêu chí theo kế hoạch thi đua số 161/KH-THT ngày 18/9/2021 của 

Trường THPT Trần Hữu Trang. 

GVCN xuất sắc phải là GVCN được xếp loại hoàn thành tốt các tiêu chí theo kế hoạch 

thi đua số 161/KH-THT ngày 18/9/2021 của Trường THPT Trần Hữu Trang, và được Bộ 

phận quản lý công tác GVCN thống nhất đề cử lên Ban chỉ đạo Thi đua “Dạy tốt – Học tốt” 

xem xét để công nhận. 

2.4. Với học sinh 

2.4.1. Tập thể lớp 

Các lớp thi đua để có nhiều giờ học tốt được ghi nhận theo đánh giá của GVBM (do bộ 

phận QLHS triển khai tiêu chí đánh giá học sinh và lớp đính kèm theo kế hoạch). 

Giáo viên tổ chức các hoạt động học tập trực tuyến gồm các hoạt động trong giờ học 

online và các hoạt động học tập trực tuyến để tập thể các lớp có cơ hội nhận được nhiều 

“giờ học tốt” (giờ học tốt được đánh giá xếp loại theo các tiêu chí: HS không vắng không lý 

do chính đáng – không vào học trễ giờ - làm bài đầy đủ - tương tác tốt khi học trực tuyến 

của nhà trường). 

Lưu ý: Việc tính điểm cho các tập thể lớp trong phong trào thi đua này do (do bộ phận 

QLHS triển khai tiêu chí đánh giá học sinh và lớp đính kèm theo kế hoạch). 

Xếp loại tập thể tốt: do bộ phận QLHS triển khai các tiêu chí đính kèm theo kế hoạch 

Tập thể xuất sắc phải là tập thể  được xếp loại tập thể tốt và được TLTN + Bộ phận 

quản lý học sinh thống nhất đề cử lên Ban chỉ đạo Thi đua “Dạy tốt – Học tốt” xem xét 

để công nhận. 

2.4.2. Cá nhân học sinh 

Cá nhân học sinh thi đua học tập và rèn luyện để đạt được nhiều điểm tốt (dựa vào kết 

quả báo điểm giữa HK1). Lưu ý: Điểm tốt là điểm từ 8,0 trở lên 

Giáo viên giảng dạy các bộ môn tạo nhiều cơ hội cho học sinh được tham gia kiểm tra, 

đánh giá và tự đánh giá để có cơ hội dành nhiều điểm tốt trong thời gian triển khai phong 

trào thi đua.  

Lưu ý: Mỗi lần học sinh vi phạm nội quy của lớp, của trường hoặc bị một điểm yếu (bị 

ghi nhận của GVBM, bi thầy cô phê bình, vắng học không xin phép) khi tổng kết phong trào 
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sẽ trừ vào điểm tốt theo quy định cụ thể do bộ phận QLHS triển khai các tiêu chí cộng điểm 

– trừ điểm đính kèm theo kế hoạch. 

2.5. Tổng kết đợt thi đua 

- Các tổ chuyên môn lập bảng tổng kết đánh giá nhận xét giờ dạy tốt của giáo viên 

trong phong trào. Tiêu chí đánh giá giờ dạy tốt của GV theo CV 5555 của BGD – Phiếu dự 

giờ theo mẫu của nhà trường – Cô Lê Thị Hằng triển khai mẫu đính kèm theo kế hoạch. 

- Tập thể lớp tổng hợp số giờ học tốt - phân công cô Trần Thị Ngọc Huyền tổng hợp số 

điểm tốt đạt được của học sinh theo từng lớp – Cô Trần Thị Ngọc Huyền TLTN và QLHS 

sẽ triển khai mẫu đính kèm theo kế hoạch. 

- BCĐ đề nghị HĐTĐ xét khen thưởng giáo viên có thành tích xuất sắc trong phong 

trào thi đua, tập thể tổ chuyên môn xuất sắc, tập thể lớp xuất sắc có nhiều giờ học tốt và cá 

nhân học sinh có nhiều điểm tốt theo khối và không vi phạm kỷ luật từ nhắc nhở trở lên. 

(Phân công cô Lê Thị Hằng tổng kết số liệu) 

3. Đối tượng tham gia thi đua “Dạy tốt - Học tốt”: 

- Toàn thể GV – NV trường THPT Trần Hữu Trang: gồm: 10 tổ  

- Toàn thể học sinh trường THPT Trần Hữu Trang: gồm 21 lớp và 913 học sinh  

II/ TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

Thời gian tổ chức phong trào: Từ 02/10/2021 đến học sinh đi học trở lại bình 

thường (dự kiến là khoảng 15/10/2021) 

- Trưởng ban chỉ đạo phát động phong trào thi đua vào ngày 18/9/2021. 

- Các tổ chuyên môn triển khai cho GV nghiên cứu và thảo luận cách giáo dục phát 

triển năng lực học sinh từ 19/9/2021- 23/9/2021. 

- Giáo viên đăng ký dạy tốt giờ dạy trực tuyến trong phong trào thi đua với tổ chuyên 

môn – yêu cầu mỗi GV đăng ý dạy tốt 1 tiết/ đợt thi đua, Cô Lê Thị Hằng triển khai mẫu 

đính kèm theo kế hoạch.  

Thời gian GV đăng ký dạy tốt: từ ngày phát động đến 17g00 ngày 25/9/2021. 

- Thực hiện các giờ dạy tốt trực tuyến theo đăng ký bắt đầu từ 27/9/2021 đến hết ngày 

27/10/2021 (để không ảnh hưởng đến kế hoạch kiểm tra định kỳ giữa HK1, các GV nên 

tranh thủ đăng ký dạy tốt sớm trước khi các môn tổ chức kiểm tra định kỳ giữa HK1) 

- Lớp đăng ký giờ học tốt trong phong trào thi đua với TLTN - Cô Trần Thị Ngọc 

Huyền TLTN và QLHS sẽ triển khai mẫu đính kèm theo kế hoạch. 

- Thời gian Lớp đăng ký giờ học tốt: từ ngày phát động đến 17g00 ngày 25/9/2021. 

(đăng ký cho cô Cô Trần Thị Ngọc Huyền TLTN) 

- Thực hiện giờ học tốt của các lớp, phiếu điểm tốt của học sinh tính từ ngày 27/9/2021 

đến hết ngày 27/10/2021. 

- Tổng hợp viết báo cáo sơ kết phong trào hoàn thành trước ngày 05/11/2021. 
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- Trao thưởng cho giáo viên có thành tích xuất sắc khi tham gia phong trào, tập thể tổ 

chuyên môn, tập thể lớp có nhiều giờ học tốt và các cá nhân GV - học sinh đạt thành tích 

cao nhất trong đợt tổ chức lễ kỉ niệm ngày 20/11/2021. 

III/ KHEN THƯỞNG 

1. Tập thể:  

1.1. Chung toàn trường:  

Các GVBM hoàn thành tốt các tiêu chí theo kế hoạch thi đua số 161/KH-THT ngày 

18/9/2021 của Trường THPT Trần Hữu Trang được thưởng: 500.000 đồng/ GV.  

Các GVCN hoàn thành tốt hoàn thành tốt các tiêu chí theo kế hoạch thi đua số 

161/KH-THT ngày18 tháng 9 năm 2021 của Trường THPT Trần Hữu Trang khen thưởng 

500.000 đồng/ GV. 

1.2. Tổ chuyên môn: 01 giải trao tặng cho Tổ xuất sắc trị giá: 1.000.000 đồng 

1.3. Tập thể lớp: 01 giải trao tặng cho tập thể lớp xuất sắc/ khối lớp trị giá: 400.000 

đồng/ lớp  

2. Cá nhân 

2.1. GVBM: 01 giải trao tặng cho GVBM xuất sắc/tổ trị giá: 500.000 đồng/ GV  

2.2. GVCN: 01 giải trao tặng cho GVCN xuất sắc/ khối trị giá: 500.000 đồng/ GV  

2.3. Học sinh: 

- 01 giải Nhất/ khối lớp trị giá 300.000 đồng/HS.  

- 01 giải Nhì/ khối lớp trị giá 200.000 đồng/HS. 

IV/ PHÂN CÔNG BCĐ VÀ TỔ CHỨC THỰC HIỆN 
 

TT Họ và tên Chức danh 
Nhiệm 

vụ  
Công việc cụ thể 

1 Võ Thiện Cang 
Bí thư chi bộ, 

Hiệu trưởng 

Trưởng 

ban 
Chỉ đạo chung. 

2 Nguyễn Hồ Anh Vũ 

Phó Bí thư chi 

bộ, Phó Hiệu 

trưởng 

Phó 

Trưởng 

ban 

Phụ trách công tác lập dự 

trù kinh phí khen thưởng - 

Giấy khen và các hỗ trợ 

khác về CSVC (nếu có). 

3 Trần Phong Nhiên Hạnh 
Phó Hiệu 

trưởng 

Phó 

Trưởng 

ban 

Xây kế hoạch và tổ chức 

thực hiện. 

4 Lê Thị Hằng 

Chi Ủy viên 

TKHĐ - 

TTCM  

tổ Ngữ văn 

Thành 

viên 

Thực hiện, báo cáo tổng 

kết; 

Xây dựng các biểu mẫu 

báo cáo theo kế hoạch; 
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Tổ chức cho GV tổ Ngữ 

Văn đăng ký thi đua – 

đăng ký giờ dạy  tốt trực 

tuyến - lên lịch bố trí 

người dự giờ, rút kinh 

nghiệm và đánh giá xếp 

loại tất cả các giờ dự. 

5 Trần Ngọc Huyền TLTN 
Thành 

viên 

Phụ trách tổ chức thực 

hiện đánh giá HS và tập 

thể lớp. 

6 Nguyễn Thị Thanh Thanh 
TTCM tổ  

Tiếng Anh 

Thành 

viên 

Tổ chức cho GV tổ Tiếng 

Anh đăng ký thi đua – 

đăng ký giờ dạy  tốt trực 

tuyến - lên lịch bố trí 

người dự giờ, rút kinh 

nghiệm và đánh giá xếp 

loại tất cả các giờ dự. 

7 Trần Thị Thảo Ly 
TTCM tổ  

Toán 

Thành 

viên 

Tổ chức cho GV tổ Toán 

đăng ký thi đua – đăng ký 

giờ dạy  tốt trực tuyến - lên 

lịch bố trí người dự giờ, rút 

kinh nghiệm và đánh giá 

xếp loại tất cả các giờ dự. 

8 Đoàn Vĩnh Tuân 

 

TTCM tổ  Sử 

- Địa - GDCD 

Thành 

viên 

Tổ chức cho GV tổ Sử - 

Địa - GDCD đăng ký thi 

đua – đăng ký giờ dạy  tốt 

trực tuyến - lên lịch bố trí 

người dự giờ, rút kinh 

nghiệm và đánh giá xếp 

loại tất cả các giờ dự. 

9 Đặng Hoàng Thủy Tiên TTCM tổ Lý 
Thành 

viên 

Tổ chức cho GV tổ Vật Lý 

đăng ký thi đua – đăng ký 

giờ dạy  tốt trực tuyến - lên 

lịch bố trí người dự giờ, rút 

kinh nghiệm và đánh giá 

xếp loại tất cả các giờ dự. 



 9 

10 Trần Hùng Dũng TTCM tổ Hóa 
Thành 

viên 

Tổ chức cho GV tổ Hóa 

đăng ký thi đua – đăng ký 

giờ dạy  tốt trực tuyến - lên 

lịch bố trí người dự giờ, rút 

kinh nghiệm và đánh giá 

xếp loại tất cả các giờ dự. 

11 Huỳnh Quốc Thanh 
TTCM tổ TD 

- QP 

Thành 

viên 

Tổ chức cho GV tổ TD – 

QP đăng ký thi đua – đăng 

ký giờ dạy  tốt trực tuyến - 

lên lịch bố trí người dự 

giờ, rút kinh nghiệm và 

đánh giá xếp loại tất cả các 

giờ dự. 

12 Đinh Thị Hồng Xuân 
TTCM tổ 

Sinh - CN 

Thành 

viên 

Tổ chức cho GV Sinh – 

CN đăng ký thi đua – đăng 

ký giờ dạy  tốt trực tuyến - 

lên lịch bố trí người dự 

giờ, rút kinh nghiệm và 

đánh giá xếp loại tất cả các 

giờ dự. 

13 Phạm Trọng Huynh TTCM tổ Tin 
Thành 

viên 

Tổ chức cho GV tổ Tin 

đăng ký thi đua – đăng ký 

giờ dạy  tốt trực tuyến - lên 

lịch bố trí người dự giờ, rút 

kinh nghiệm và đánh giá 

xếp loại tất cả các giờ dự. 

Trên đây là kế hoạch tổ chức thực hiện phong trào thi đua dạy tốt, học tốt của Trường 

Trung học phổ thông Trần Hữu Trang. Đề nghị các thành viên trong Ban chỉ đạo triển khai 

tới 100% CB, GV toàn trường thực hiện nghiêm túc. 

Trong quá trình thực hiện nếu gặp vấn đề khó khăn, phát sinh, Quý Thầy Cô vui lòng 

báo cáo về Tổ trưởng hoặc Tổ phó chuyên môn, cùng trao đổi, xin ý kiến của lãnh đạo 

trường để thống nhất hướng giải quyết./. 

Nơi nhận: 

- Hiệu trưởng (để báo cáo); 

- Tổ trưởng Tổ Văn phòng (để phối hợp thực hiện); 
- Các TTCM  

- Lưu VT.  

 
       

KT HIỆU TRƯỞNG 

PHÓ HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

Trần Phong Nhiên Hạnh 
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Mẫu đăng thi đua theo tổ 

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 

 THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 

TRƯỜNG TRUNG HỌC PHỔ THÔNG 

TRẦN HỮU TRANG 

 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

 

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 18 tháng 9 năm 2021 

ĐĂNG KÝ 

Thi đua “Dạy tốt - Học tốt” trong thời gian đầu năm học 2021 - 2022 

Tổ:…………………… 

 

I/ Đăng ký tổ xuất sắc:   Có ;  Không. 

II/ Giáo viên đăng ký tiết dạy tốt: 

Stt Họ và tên giáo viên 

Tên bài dạy/ 

chủ đề dạy 

học_Lớp dạy 

Thời gian (ghi rõ 

ngày - giờ cụ thể) 

Công cụ dạy 

học internet 

Link/ID/… 

tổ chức lớp 

học 

1 Lê Thị Hằng Thương vợ 

(Trần Tế 

Xương)_11A2 

22/9/2021 (8g30 - 

9g30) 

Google Meet https://meet.

google.com/

bdh-kvei-

hya?pli=1&

authuser=0 

2      

3      

….      

…..      

 

III/ Giáo viên chủ nhiệm đăng ký thi đua: 

Stt Họ và tên giáo viên Lớp chủ nhiệm Ghi chú 

1 Trần Ngọc Thuận 12A3  

2    

…..    

 

 Thành phố Hồ Chí Minh, ngày…tháng….năm 2021 

Tổ trưởng CM 

 

 

 

Nguyễn Văn A 
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SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 

 THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 

TRƯỜNG TRUNG HỌC PHỔ THÔNG 

TRẦN HỮU TRANG 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

 

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 18 tháng 9 năm 2021 

 

CÁCH TÍNH ĐIỂM TIẾT HỌC TỐT 

Thi đua “Dạy tốt - Học tốt” trong thời gian đầu năm học 2021 - 2022 

 

- Quy định bắt buộc: tất cả các tiết học trong đợt thi đua “Dạy tốt - Học tốt” các 

lớp đều phải đăng ký tiết học tốt. 

- Quy định chung để tính điểm tiết học tốt: 

 (1) Học sinh vào học đầy đủ đúng giờ, không bỏ tiết (3 điểm). 

 (2) Học sinh chuẩn bị bài, tích cực xây dựng bài, chủ động tiếp thu kiến thức  

(4 điểm) 

 (3) Học sinh thực hiện đúng những qui đình về ngôn ngữ ứng xử, không vi 

phạm các Qui định về học qua Internet dành cho học sinh (3 điểm). 

- Điểm trừ:  

Tiết học bị trừ điểm khi học sinh của lớp vi phạm các lỗi sau: 

+ Vắng học có phép (có lý do chính đáng: bệnh/đi test covid/F0 có biểu hiện 

mệt, sốt/…., có đơn xin phép gửi về bộ phận QLHS) không trừ điểm. 

+ Vắng học không có lý, trễ học: trừ 0,5 điểm/lần/học sinh. 

+ Học sinh không làm bài tập: trừ 0,5 điểm/lần vi phạm/học sinh. 

+ Vi phạm các nội dung quy định trong “Nội quy học tập trên internet dành cho 

học sinh”: trừ 0,5 điểm/lần vi phạm/học sinh. 

=> TỔNG ĐIỂM TIẾT HỌC TỐT = 10 điểm - điểm trừ. 

 

                                                       BỘ PHẬN QUẢN LÝ HỌC SINH 
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SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 

 THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 

TRƯỜNG TRUNG HỌC PHỔ THÔNG 

TRẦN HỮU TRANG 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

 

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 18 tháng 9 năm 2021 

 

PHIẾU ĐĂNG KÝ THI ĐUA GIỜ HỌC TỐT 

LỚP: ………… 

Môn Tên bài học/ chủ đề 
Giờ học 

(Vd: 7g - 7g45) 
Tuần 

Ngày/ 

tháng 
Họ và tên GVBM 

Ghi 

chú 

Toán 

      

      

      

      

Vật lý 

      

      

      

      

Hóa 

học 

      

      

      

      

Sinh 

học 

      

      

      

      

Ngữ 

văn 

      

      

      

      

Lịch sử 

      

      

      

      

Địa lý 

      

      

      

      

      

Tiếng 

Anh 
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Công 

Nghệ 

      

      

      

      

GDCD 

      

      

      

      

Tin 

học 

      

      

      

      

Thể 

dục 

      

      

      

      

Quốc 

phòng 

      

      

      

      

                                                   

Lớp phó học tập 

 

 

……………………………… 

Xác nhận của GVCN 

 

 

……………………………………. 
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SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO  TP HCM             

TRƯỜNG THPT TRẦN HỮU TRANG        

 

PHIẾU DỰ GIỜ 
 

Họ tên người dạy:...........................................................................................  Trường: THPT Trần Hữu Trang 

Tên bài:.............................................................................................................. Tiết theo kế hoạch:..............  

Môn:........................................................ Lớp:...............................  Ngày dạy:.................................................... 

 Họ tên người nhận xét/ đánh giá:.............................................................. Chuyên môn:.................................. 

Chức vụ:.................................. Đơn vị công tác: THPT Trần Hữu Trang.Ngày đánh giá:............................... 

 

Nội dung Tiêu chí 
Điểm 

tối đa 

Điểm 

đánh giá 

Kế hoạch và  

tài liệu dạy 

học  

(4 điểm) 

1. Mức độ phù hợp của chuỗi hoạt động học với mục tiêu, nội dung 

và phương pháp dạy học được sử dụng. 
1 

 

2. Mức độ rõ ràng của mục tiêu, nội dung, kĩ thuật tổ chức và sản 

phẩm cần đạt được của mỗi nhiệm vụ học tập. 
1 

 

3. Mức độ phù hợp của thiết bị dạy học và học liệu được sử dụng để 

tổ chức các hoạt động học của học sinh. 
1 

 

4. Mức độ hợp lí của phương án kiểm tra, đánh giá trong quá trình tổ 

chức hoạt động học của học sinh. 
1 

 

Tổ chức 

hoạt động 

học 

cho học sinh 

 (8 điểm) 

5. Mức độ sinh động, hấp dẫn học sinh của phương pháp và hình thức 

chuyển giao nhiệm vụ học tập. 
2 

 

6. Khả năng theo dõi, quan sát, phát hiện kịp thời những khó khăn 

của học sinh. 
2 

 

7. Mức độ phù hợp, hiệu quả của các biện pháp hỗ trợ và khuyến 

khích học sinh hợp tác, giúp đỡ nhau khi thực hiện nhiệm vụ học tập. 
2 

 

8. Mức độ hiệu quả hoạt động của giáo viên trong việc tổng hợp, 

phân tích, đánh giá kết quả hoạt động và quá trình thảo luận của học 

sinh. 

2 

 

Hoạt động  

của học sinh 

(8 điểm) 

9. Khả năng tiếp nhận và sẳn sàng thực hiện nhiệm vụ học tập của tất 

cả học sinh trong lớp. 
2 

 

10. Mức độ tích cực, chủ động, sáng tạo, hợp tác của học sinh trong 

việc  thực hiện các nhiệm vụ học tập. 
2 

 

11. Mức độ tham gia tích cực của học sinh trong trình bày, trao đổi, 

thảo luận về kết quả thực hiện nhiệm vụ học tập. 
2 

 

12. Mức độ đúng đắn, chính xác, phù hợp của các kết quả thực hiện 

nhiệm vụ học tập của học sinh. 
2 

 

               Tổng điểm 20  

Xếp loại giờ dạy (chỉ thực hiện  khi GV có nhu cầu và trong các đợt thi GVdạy giỏi cấp trường)  

 

       Người dự ký: …………..                                                          Người dạy  ký: ……………                                  

       .............................................................  .                              ............................................................        

 

Ghi chú: 
* Giám khảo đánh giá các mức điểm chi tiết đến 0,25 cho mỗi tiêu chí. 

* Cách xếp loại:   

- Loại Giỏi: Điểm tổng cộng đạt từ 17-20; các tiêu chí đều thực hiện đầy đủ, linh hoạt, thành thạo; các tiêu chí 1, 3, 5, 8, 10, 12 phải đạt điểm tối đa. 
- Loại Khá: Điểm tổng cộng đạt từ 13-16,75; các tiêu chí đều thực hiện đầy đủ, linh hoạt, thành thạo; có thể có vài sơ suất hay thiếu sót nhỏ trong 

quá trình lên lớp; các tiêu chí 1, 5, 8, 10 phải đạt điểm tối đa. 

- Loại Trung bình: Điểm tổng cộng đạt từ 10-12,75; thực hiện các tiêu chí còn thiếu sót trong quá trình lên lớp, đặc biệt ở các tiêu chí 5, 10; các tiêu 
chí  5, 10 phải đạt từ 1,5 điểm trở lên. 

- Loại Yếu: Các trường hợp còn lại. Việc thực hiện các tiêu chí, các bước lên lớp của bài dạy còn nhiều thiếu sót hoặc có thiếu sót trầm trọng. 
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* Lưu ý: 

- Nếu GV có tổng điểm xếp loại Giỏi nhưng bị khống chế ở một trong số các tiêu chí 1, 3, 5, 8, 10, 12 thì giảm xuống xếp loại Khá. 

- Nếu GV có tổng điểm xếp loại Khá nhưng bị khống chế ở một trong số các tiêu chí 1, 5, 8, 10 thì giảm xuống xếp loại Trung bình.  

- Nếu GV có tổng điểm xếp loại Trung bình nhưng bị khống chế ở một trong số các tiêu chí 5, 10 thì giảm xuống xếp loại Yếu.  
  

I. Tóm tắt tiến trình bài giảng : 
 

Nội dung Phương pháp 
 

.................................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................................... 

. 

....................................................................... 

...................................................................... 

....................................................................... 

...................................................................... 

....................................................................... 

...................................................................... 

....................................................................... 

...................................................................... 

....................................................................... 

...................................................................... 

....................................................................... 

...................................................................... 

....................................................................... 

...................................................................... 

....................................................................... 

...................................................................... 

....................................................................... 

...................................................................... 

....................................................................... 

...................................................................... 

....................................................................... 

...................................................................... 

....................................................................... 

...................................................................... 

....................................................................... 

...................................................................... 

....................................................................... 

...................................................................... 

....................................................................... 

...................................................................... 

...................................................................... 

....................................................................... 

...................................................................... 

 

II. Nhận xét : 

1. Những ưu điểm:     
 

- …………………………………….………………      - ……………………………………………............. 

- …………………………………….………………      - ……………………………………………............. 

- …………………………………….………………     - ……………………………………………............. 

- …………………………………….………………      - ……………………………………………............. 
 

2. Những tồn tại, hạn chế: 
 

- …………………………………….………………      - ……………………………………………............. 

- …………………………………….………………      - ……………………………………………............. 

- …………………………………….………………      - ……………………………………………............. 


